
  

  

  

  
  

 

 

 
 

Prosíme tě, Bože, vlej nám do duše svou milost, abychom  

stále hlouběji prožívali tajemství našeho vykoupení: a dej,  

ať nás všechny, kteří jsme z andělova zvěstování poznali, že se tvůj Syn 

stal člověkem, jeho umučení a kříž přivede ke slávě vzkříšení.  

Žl 80
 Pane, Bože, obnov nás, rozjasni svou tvář, a budeme spaseni.  

Sb.na potřeby farnosti:Krásensko 4,3 Ruprechtov  2,5 Studnice 1,2 Drahany 1,8 Rozstání 2,5 
 

Dnes:  

*v Krásensku jsou k rozebrání dnes fialové lístky s aktivitami na týden - vzadu na stolku 

*vyšel pro děvčata prosincový IN. Je též vzadu nebo na vyžádání u mne 

*těm, kteří ze zdravotních důvodů nemohou do kostela, můžete vzít Poselství nemocným 

*možnost svátosti smíření po mši sv. v Ruprechtově 

*další pak Drahany 14 – 14:30, Rozstání 14:30 – 15:00 spolu s o.Pavlem z Protivanova 
 

V týdnu  

PO: poslední roráty v Krásensku v 7:30 

*po jejich skončení se bude připravovat vánoční výzdoba; pomocníci jsou vítaní 

*podobně v Drahanech od 9:00 

ÚT: v Ruprechtové bohoslužba slova spojená s otvíráním Betléma v 16:00 

*v Krásensku otvírání Betléma s dětmi v 16:45, následuje štědrovečerní mše sv. 

ST: Slavnost Narození Páně – začíná vánoční oktáv (čili denně je i „Sláva na výsostech“) 

*v Krásensku je otevřen kostel pro návštěvu Betléma a na prohlídku výstavy 14:30 – 16:00 

*při mši sv. bude čteno sváteční slovo ke Slavnosti od našeho arcibiskupa 

Přeji každému z Vás, bratři a sestry, Vašim rodinám a přátelům požehnané a milostiplné 

prožití svátků Kristova narození. Buďme spojeni v modlitbě. o.R. 

ČT: svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

PÁ: svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 

*mše sv. v Krásensku nebude 

SO: svátek sv. Mláďátek, mučedníků  
 

Příští neděle Svátek Sv.Rodiny Ježíše, Marie a Josefa - obnova manželských slibů 

*bude čten pastýřský list k zahájení jubilejního roku 2025 od našeho arcibiskupa 
 

Vánoční bohoslužby Krásensko Ruprechtov Studnice Rozstání Drahany 

Pondělí  23.12. 7:30     
Úterý      24.12. 17:00 16:00 BS 18:30 17:00 21:00 
Středa   25.12. 10:00 11:15 9:00 BS 9:00 8:00 BS 
Čtvrtek  26.12. 10:00 11:15 9:00 BS 9:00 8:00 
Pátek      27.12. -     
Sobota   28.12.   17:00   
Neděle   29.12. 10:00   11:15  9:00 BS 8:00 
Pondělí  30.12.      
Úterý      31.12.   17:00   
Středa   1.1.2025 10:00 11:15  9:00 8:00 

Nedělníček z 22. 12. 2024 -  4. neděle adventní 
farností Krásensko, Studnice, Drahany a Rozstání 

Mich 5,1-4a 

Žid 10,5-10 

Lk 1,39-45 

 



Vyloupané vlašské ořechy Pokud ještě potřebujete na poslední cukroví, mám 2kg. o.Rad. 
 

Betlémské světlo 

V kostelích je většinou k dispozici v úterý při večerních bohoslužbách 

*v Rozstání je možné si pro ně přijít do kostela 24.12. v čase 14:00 – 15:30 

*v Krásensku je navíc roznáší skauti již v pondělí od 15h 
 

Adventní aktivita v Krásensku 

4. týden je fialový a vychází z aktivity: JEŽÍŠ PROPOUŠTÍ ZDEPTANÉ NA SVOBODU 

Již se odkryl celý nápis i přepokládaná vánoční scéna. Věřím, že i vám se leccos odkrylo. 

Pro děti: Jsou úplně poslední roráty a to v pondělí 23.12.; ale až v 7:30.  

Získané světce si  sundáte ze svého sloupce a vezmete domů, abyste na ně nezapomněli. 
 

Výstava betlémů v Krásensku 

Od štědrovečerních bohoslužeb až do konce vánoční doby 

čili do neděle Křtu Páně 12.1. je možné ji shlédnout 

v bočních prostorách krásenského kostela. Jsou zapůjčeny 

od pana Jar. Pitáka z Nivy a z Drahan od pana starosty z 

„archívních pokladů“ obce, školy a farnosti. Téměř 

všechny jsou papírové, a to převážně z 19. a 20. st. 

I když jich není málo, uvítám, pokud nabídnete jakýkoliv 

jiný z vlastních zdrojů. Už jsem viděl betlémy z domalovaných kamínků, z kaštanů, šišek, 

kůry, perníku… Myslím, že bude možné donést jej i po štědrém dnu, až si jej doma 

„užijete“. Oficiální instalace bude probíhat během pondělního dopoledne. 
 

Poděkování 

*maminkám a babičkám, že se dětem po rorátech v Krásensku postaraly o něco na zub  

a těm, kteří s průběhem jakkoliv pomohli (kostelníci, lektoři, hudba, odvozci dětí aj.). 

*podomské starostce Kateřině Ševčíkové, že i díky ní máme farní zatavené kalendáře 

*všem, kteří si udělali čas a pomohli mi s objevováním oslavenců pro rok 2025 

*ve všech kostelích těm, kteří pomohli s úklidem a s přípravou vánoční výzdoby 
 

Zahájení Svatého roku v olomoucké arcidiecézi 

Bude v neděli 29. prosince v 15.00 ve olomouckém studentském kostele Panny Marie 

Sněžné, pokračuje procesím do katedrály, kde naváže pontifikální mší svatou. 
 

Exodus 90 – 2025 

20. ledna 2025 začíná celosvětově Exodus 90 - duchovní cvičení pro muže, kteří hledají 

skutečného Krále a očekávají skutečného spasitele. Více na exodus90.cz. 
 

Možnost získání odpustků ve Svatém roce 2025 

Dle obecně platných pravidel pro získání odpustků, mezi něž patří vyloučení náklonnosti 

ke hříchu, svátost smíření a modlitba na úmysl Svatého otce, Apoštolská penitenciárie 

oznamuje, že bude možné získávat plnomocné odpustky pro sebe i pro duše v očistci  

1. Na poutích v Římě a ve Svaté zemi. V naší arcidiecézi to bude možné v katedrále, na 

Sv. Hostýně, na Velehradě, na Provodově a na Kalvárii u Jaroměřic. 

2. Ve skutcích lásky a pokání   Plakát k odpustkům na nástěnce, vice u mne. o.Radomír 
 

Krásensko: 115- 965 237 0227/0100        Rozstání:       15 00 355 339/0800    

Studnice:    115- 965 214 0237/0100                  Drahany:        15 00 353 309/0800           

univerzální VS 202012 ke všem bankovním účtům (Ruprechtov 202013)   
www.krasensko.cz,  fakrasensko@ado.cz,  o. Radomír 731 626 515 

 

http://exodus90.cz/
http://www.krasensko.cz/
mailto:fakrasensko@ado.cz


Tříkrálová sbírka 

Prosíme o podporu jubilejního již 25. ročníku sbírky, která proběhne 1. - 14. ledna 2025. 

Každý dar, byť sebemenší, má velký význam. I jedna koruna pomáhá! Charita PV a VY 

Poděkování za sbírky.  

S velkou vděčností se obracím na všechny dárce, kteří v této nelehké době v minulém roce 

na potřeby církve v naší arcidiecézi darovali přes 54 milionů Kč. Na sbírky vyhlášené 

ČBK a jinými církevními organizacemi bylo odvedeno téměř 20 milionů Kč. Ze sbírek 

odváděných na Arcibiskupství olom. bylo použito na služné duchovních bezmála 26,5 mil. 

Kč. S upřímným Pán Bůh zaplať a s požehnáním +Josef Nuzík, arcibiskup olomoucký. 

Internetové roráty  

www.roraty.cz nebo v mobilní aplikaci Roráty 2024, ke stažení na Google Play.     Ranní 

pobožnost (asi 30´) obsahuje rorátní písně (sestry Borom.), desátek růžence, žalmy, úryvek 

z Písma a zamyšlení, prosby a další modlit

Spolčo pro středoškoláky a starší mládež - přijď mezi nás 

Každý druhý pátek 18:30 – 20:00 v komunit. centru B. Bunži ve Vyškově (za kostelem). 

Termíny: 13.12. * 10.1. * 24.1. * 7.2. * 21.2. S sebou Bibli a dobrou náladu. 

Kontakt: Martin Švejnoha 728 261 378, Instagram: @mladez_dekanatu vyskov 
 

THE CHOSEN – Vyvolení V sobotu na TV NOE ve 21.00 a v neděli ve 20.05 

Rozhovory s osobnostmi katolické církve www.ecclesiapodcast.cz 

O aktuálním dění v církvi u nás i ve světě; nová epizoda každý měsíc 

HledamBoha.cz  

Malý A5 plakátek bude v kostelích hlavně pro adventní 

a vánoční náhodné návštěvníky kostelů. Pokusím se jej 

dát na vnitřní nástěnku v kostelích apod. tak, aby se 

nepřehlédl. A když si někoho takového všimnete, tak 

jej prosím na něj upozorněte. Může si jej i vzít. Je jich víc. 

Listopadové akce Mládeže děkanátu Prostějov  mladezprostejov.cz  
 
 
1 

Filmová duchovní obnova  

Obohaťte svůj duchovní život filmy z první online křesťanské filmotéky. Rozvíjejte svůj 

duchovní život pomocí filmů s přesahem. Všechny je najdete na www.filmana.cz 
 

Sb.na potřeby farnosti: Krásensko 5,3  Ruprechtov 2  Studnice 2 Drahany 2,4  Rozstání 4,3 

http://www.roraty.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.hofirek.roratynew
http://www.ecclesiapodcast.cz/
http://mladezprostejov.cz/
http://www.filmana.cz/

